

**CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC**  
**COMPRAS DIRETAS - AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO - NOVEMBRO/2023**

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Quantidade	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante
1864/2023	06/11/2023	HAGATEC COMERCIO E REPRESENTACOES DE EQUIPAMENTOS	27.139.028/0001-60	Manutenção de Protocolador Henry, Série 00098574 patrimônio 9574	1	650,00	650,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 1864/2023	06/11/2023	HAGATEC COMERCIO E REPRESENTACOES DE EQUIPAMENTOS	27.139.028/0001-60	Manutenção de Protocolador Henry, Série 08064, patrimônio 8237	1	850,00	850,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
							1.500,00		
1865/2023	06/11/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Painel de led de embutir,quadrado POP,12 centimetro,6 watts,6500k e bivolts.	10	24,12	241,20	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							241,20		
1865/2023-1	06/11/2023	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Canaletas de 3 divisões ,de PVC,anti chama,com medidas de 50x20x2000 centímetro,cor branca com fita dupla face.	20	27,53	550,60	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	06/11/2023	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Cabo flexível, 4 mm² ,cor azul,anti chama, 450/750 volts.	2	238,00	476,00	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	06/11/2023	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Cabo flexível, 4 mm² ,cor preto,anti chama, 450/750 volts.	3	238,00	714,00	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	06/11/2023	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Lâmpadas de led, 9 watts, E27, cor branca.	20	2,91	58,20	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	06/11/2023	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Cabo flexível, 4 mm², cor verde anti chama, 450/750 volts.	2	238,00	476,00	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
** 1865/2023							2.274,80		
1867/2023	07/11/2023	CENA 1 ACESSORIOS CINEMA E VIDEO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	25.159.144/0001-16	Sílica gel Sachês pacote com 100 unidades, antiumidade antimifo- Tamanho do sachês 3 X 4 cm	2	24,00	48,00	ATI	GABRIEL FERRARI
** 1867/2023	07/11/2023	CENA 1 ACESSORIOS CINEMA E VIDEO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	25.159.144/0001-16	Saco Zip Lock Hermético- Tamanho 30 X 40	50	0,70	35,00	ATI	GABRIEL FERRARI
							83,00		
1878/2023	09/11/2023	L3 INFORMATICA LTDA	21.270.587/0001-29	Contratação de atualização de ferramenta destinada a manter websites no CMS Joomla	1	3.500,00	3.500,00	GEGOV	Marcelo Eduardo de Oliveira
** 1878/2023							3.500,00		
1883/2023	09/11/2023	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Carregadores para Notebook Dell Latitude 3400 Modelo LA65NS2-01 - 65W	2	253,00	506,00	GERED	José Carlos da Costa
** 1883/2023							506,00		
1890/2023	10/11/2023	NCR MATERIAIS E EQUIP.LTDA-ME	80.457.534/0001-80	Disjuntor DR (DDR) Tetrapolar 30mA 63A 6kA	10	435,00	4.350,00	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
** 1890/2023							4.350,00		
1891/2023	10/11/2023	ARTHUR PREGO AMORIM	34.841.435/0001-80	Serviço de desmontagem de cobertura de telhado	1	5.500,00	5.500,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1891/2023							5.500,00		

1899/2023		OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA							
** 1899/2023	14/11/2023	- EPP	01.080.788/0001-56	Aditivo de Radiador	12	32,50	390,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
							390,00		
1907/2023	16/11/2023	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Luva de poliamida com borracha nitrilica tamanho 9 PNV 0900, CA 35451	3	8,76	26,28	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	16/11/2023	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Luva de poliamida com borracha nitrilica tamanho 10 PNV 1000, CA 35451	3	8,76	26,28	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
** 1907/2023	16/11/2023	MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Regua de tomada com 3 tomadas	20	23,35	467,00	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							519,56		
1916/2023	17/11/2023	PLENO FLORIANOPOLIS LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA	27.085.054/0001-53	Locação de painel de LED para evento SICTI	1	7.200,00	7.200,00	GEMAC	ANDRE DORNELES
** 1916/2023	17/11/2023	50.806.993 CRISTIAN SODRE GAMA	50.806.993/0001-61	Locação de painel de LED para evento SICTI	1	7.200,00	7.200,00	GEMAC	ANDRE DORNELES
							14.400,00		
1917/2023	17/11/2023	FLOWERSHOP JARDINAGEM EIRELI	33.773.020/0001-54	Kit vaso de planta com prato coletor	6	340,00	2.040,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1917/2023							2.040,00		
1936/2023	20/11/2023	PONTO DA ELETRONICA COMERCIO VAREJISTA DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	05.701.783/0001-54	Módulo Sensor Ultrassônico Impermeável JSN-SR04T/AJ-SR04M	5	104,60	523,00	GERED	EVERTON PIMENTEL PACHECO
** 1936/2023							523,00		
1944/2023	22/11/2023	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	SANTA TEREZINHA	20	7,80	156,00	GEPES	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	22/11/2023	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	JOTUR PATAMAR 4	8	7,70	61,60	GEPES	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	22/11/2023	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	ESTRELA PATAMAR 5	8	7,80	62,40	GEPES	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	22/11/2023	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	ESTRELA PATAMAR 1	16	5,10	81,60	GEPES	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	22/11/2023	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	BIGUAÇU PATAMAR 2	156	5,55	865,80	GEPES	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 1944/2023	22/11/2023	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	BIGUAÇU PATAMAR 1	16	5,10	81,60	GEPES	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
							1.309,00		

				Adptador curto soldável PVC 85mm X					
1955/2023	24/11/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	3	2	36,30	72,60	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/11/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	União soldável PVC 85mm x 3	1	305,90	305,90	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/11/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Registro Docol Gaveta industrial 3"	1	494,40	494,40	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1955/2023							872,90		
		ARTHUR EMERSON DE ANDRADE		Confecção d e 250 cartões de visitas para o Vice-Presidente de Mercado.					
1960/2023	24/11/2023	HAUT LTDA	29.532.957/0001-60		1	210,00	210,00	VPM	ANDRE DORNELES
** 1960/2023							210,00		
				Peças de placa cimenticia Hidrófuga 190x68x4cm					
1962/2023	24/11/2023	ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	19.944.203/0001-64		2	596,00	1.192,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/11/2023	ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	19.944.203/0001-64	Peças de placa cimenticia Hidrófuga120x72x4cm	2	232,00	464,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/11/2023	ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	19.944.203/0001-64	Peças de placa cimenticia Hidrófuga 120x68x4cm	4	232,00	928,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/11/2023	ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	19.944.203/0001-64	Peças de placa cimenticia Hidrófuga 120x60x4cm	20	162,00	3.240,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1962/2023							5.824,00		
				Atualização do projeto de paisagismo dos canteiros localizados na área pública externa					
1974/2023	28/11/2023	JANE MEIRA PILOTTO 76592820772	17.320.752/0001-32		1	3.680,00	3.680,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1974/2023							3.680,00		
		SOBERANA CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA		Troca contatora					
1977/2023	29/11/2023	SOBERANA CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	34.166.396/0001-63		1	470,00	470,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	29/11/2023	SOBERANA CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	34.166.396/0001-63	Troca da fiação moto ventilador	1	370,00	370,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	29/11/2023	SOBERANA CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	34.166.396/0001-63	Troca fusível da placa	1	220,00	220,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	29/11/2023	SOBERANA CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	34.166.396/0001-63	Reset de climatizador	1	170,00	170,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	29/11/2023	SOBERANA CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	34.166.396/0001-63	Solda tubulação	1	180,00	180,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	29/11/2023	SOBERANA CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	34.166.396/0001-63	Serviço de Carga de Gás Refrigerante	1	530,00	530,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 1977/2023							1.940,00		
				Publicações legais em diário oficial referente novembro de 2023					
1985/2023	30/11/2023	FUNDO DE MAT.,PUBLIC.IMPR.OFIC	82.951.351/0003-04		1	1.617,69	1.617,69	GERAD	CLARICE ALTENHOFEN
** 1985/2023							1.617,69		
				Garrafa Térmica 1 litro					
1986/2023	30/11/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30		5	106,90	534,50	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	30/11/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Cha Camomila	10	6,58	65,80	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	30/11/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Chá Hortelã	3	6,58	19,74	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	30/11/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Adoçante Líquido 100 ml	5	7,28	36,40	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	30/11/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Detergente Líquido/Lava Louça 500 ml	5	2,88	14,40	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO

30/11/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Café Moído, 500 gr	120	15,78	1.893,60	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
30/11/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Açúcar refinado 1kg	40	4,58	183,20	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 1986/2023						2.747,64		
			Contratação de serviço especializado de emissão de laudo de avaliação de imóvel de propriedade do CIASC					
1990/2023	30/11/2023	CARLOS CESAR VAZ JUNIOR LTDA	27.221.445/0001-58	1	3.500,00	3.500,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 1990/2023						3.500,00		